INDICAÇÃO Nº
2493
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, a doação de 1 (um) microônibus para o município de Nova Independência.

JUSTIFICATIVA

                                                 Tal Indicação se faz necessária, já que o município de Nova Independência, em face do grande número de estudantes oriundos da zona rural, que se defrontam todo dia com o problema da longa distância de suas casas até a escola. E isto acaba por contribuir em muito para a evasão no ensino, já que este município não vem dando conta da demanda existente no que tange ao transporte escolar.

                                                 Logo, é mister que o Governo do Estado de São Paulo atente para tal reivindicação, a fim de evitar a desistência dos alunos e contribuir para o seu aprendizado, direito de todo cidadão.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 733461 140807 1802